
Pr
ei

sl
is

te

Mo - Fr / 10:00 - 13:00 Uhr
14:30 - 18:00 Uhr 

Sa / 10:00 - 13:00 Uhr

Kopien & Drucke
Bindungen / Kalender

Flyer / Faltblätter / Klappkarten
Broschüren / Visitenkarten

Poster / Leinwanddruck
Scans / Digitalisierungen

Laminierungen / Faxservice
Computerarbeitsplätze

und vieles mehr

An der Lister Meile

Seit               Jahren im                 der Stadt20

Gretchenstraße 6

30161 Hannover / Oststadt

www.DasCopyTeam.de 

Tel. 0511 - 228 09 17

Fax 0511 - 228 09 18

info@DasCopyTeam.de

Übergangsliste 

Eine ausführlichere Form 

folgt demnächst



Selbstbedienung
Druck & Kopie, Schwarz/Weiß auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl
1 +

25 +

50 +

100 +

250 +

500 +

1.000 +

0,15 €
 Preis je DIN A4

0,12 €

0,10 €

0,09 €

0,08 €

0,07 €

0,06 €

Druck & Kopie, Farbe auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl

Druckrand: Unsere Geräte benötigen einen umlaufenden Druckrand von 5 mm.
Dieser Bereich kann aus technischen Gründen nicht bedruckt werden.

Für randlose Drucke in DIN A4 besteht die Möglichkeit auf DIN A3 Papier zu Drucken und 
nachträglich auf DIN A4 zu beschneiden. Hierfür benötigen wir eine Datei mit 3 mm 

Beschnittzugabe

2.500 + 0,05 €

0,50 €

0,45 €

0,40 €

0,36 €

0,32 €

0,28 €

0,24 €

0,20 €

1 +

25 +

50 +

100 +

250 +

500 +

1.000 +

2.500 +

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

*

 Preis je DIN A4*

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Service-Druck

2

Für Kopien und Drucke, die durch unsere Mitarbeiter ausgeführt werden,
berechnet wir einen Aufpreis von 0,50 € auf die 1. Vorlagenseiten. Ab der 
2. Seite der selben Vorlage gilt der Selbstbedienungspreis.

Für das Öffnen von Dateien erheben wir zusätzlich eine Pauschale  von 
0,50 € je Datei



Satte Rabatte
Copy-Scheck, S/W auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl Preis je Din Seite Gesamtpreis

Copy Scheck, Farbe auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl
250 Seiten DIN A4

500 Seiten DIN A4

0,32 € 80,00 €
Preis je Seite Gesamtpreis

0,28 € 140,00 €

Copy-Scheck, Studenten auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl Preis je  Seite Gesamtpreis

1.000 Seiten DIN A4

2.500 Seiten DIN A4

5.000 Seiten DIN A4

0,06 € 60,00 €

0,05 € 125,00 €

0,04 € 200,00 €

1.000 Seiten DIN A4 S/W

500 Seiten DIN A4 Farbe

0,054 € 54,00 €

0,252 € 126,00 €

Weitere Ermäßigungen im SB-Bereich

Für Studenten und Schüler gewähren wir bei unaufgeforderter Vorlage eines 
gültigen Ausweises 10 % Rabatt auf Drucke und Kopien im SB-Bereich.

Studi-Rabatt

Ein Herz für‘s Ehrenamt

Auch bei Vorlage der goldenen Ehrenamtskarte erhalten 
Sie bei uns 10 % Rabatt auf Drucke und Kopien im SB-
Bereich.

3

Druck & Kopie, Abschlussarbeiten auf 80 g/m² Office Papier

Festpreis Schwarz/Weiß Farbe
Je Seiten DIN A4 0,07 € 0,32 €

Service-Leistungen werden separat als Aufpreis berechnet.

Rabatte & Copy-Schecks sind untereinander nicht kombinierbar.

Studi- & Ehrenamts-Rabatte gelten grundlegen nur im SB-Bereich (Selbstbedienung).

Bei Abschlussarbeiten entfallen die Service-Pauschalen „Dateiöffnung“ & „Aufpreis Seite 1".



Softcover / Leim-Klammer,  mit matter Deckblattfolie und Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

10,00 €
Preis je 

12,00 €

A5 / A4 / A3 quer

bis 23 mm

bis 28 mm

14,00 €

16,00 €

Coverdruck auf Karton (statt Deckblattfolie)

Alle Bindungen zzgl. Druckkosten & Papier. 

Wir binden auch mitgebrachte Seiten. Ob mitgebrachtes Material geeignet ist, wird vor Ort 

vom Personal beurteilt. Wir übernehmen keine Haftung bei Beschädigungen von 

mitgebrachten Materialien. 

Hardcover / Heißleim, in blau, schwarz und bordeaux

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

10,00 €
Preis je 

12,00 €

14,00 €

Softcover / Heißleim,  in blau, grau, weiß und schwarz, mit klarem Deckblatt

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

9,00 €
Preis je 

11,00 €

A4 hochkant

A4 hochkant

Leim-Bindungen

i. d. R. fertig in 2 - 3 Stunden

i. d. R. fertig am nächsten Nachmittag (Mo-Fr)
Vorraussetzung: Abgabe von Daten bis 16 Uhr

Abgabe von bereits gedruckter Seiten bis 17 Uhr

i. d. R. fertig in 2 - 3 Stunden

Prägung auf Deckblatt, in gold oder silber
(Schriftgröße min. 14 pt. / 100 % Schwarz)

1,50 €

Sonstiges

CD/DVD-Hülle, transparent zum einkleben 

Preis je

1,00 €

Daten CD/DVD (nicht bedruckbar) 2,50 €

12,00 €

4



Hardcover / geklemmt, in blau, schwarz und bordeaux

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

bis 28 mm

10,00 €
Preis je 

12,00 €

14,00 €

16,00 €

Softcover / geklemmt, in blau und schwarz

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

9,00 €
Preis je 

11,00 €

A4-hochkant

A4-hochkant

(nur in schwarz)

(nur in schwarz)

Klemm-Bindungen

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

Druck von Abschlussarbeiten
Bei Druck & Bindung von Dissertationen, sowie Doktor-, Master-,
Bachelor-, und anderen Abschlussarbeiten, erhalten Kunden bei uns einen 
bereits fest rabattierten Sonderpreis. (nur im Service-Druck)

Druck auf 80 g/m² DIN A4* je  Schwarz/Weiß je DIN A4 Farbe
1 +

2.500 +

0,07 €

0,05 €

0,32 €

0,20 €

1.000 + 0,06 € 0,24 €

500 + 0,07 € 0,28 €

Papieraufpreis DIN A4*
1 + 0,32 €

250 + 0,24 €

100 + 0,28 €

je 120 g/m²
0,32 €

0,24 €

0,28 €

0,32 €

0,24 €

0,28 €

je 100 g/m²je 90 g/m²

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Rückenstärken der Papiersorten

• 100 Blatt 80 g/m² = 10,6 mm   • 100 Blatt 100 g/m² = 10,6 mm

• 100 Blatt 90 g/m² =   9,8 mm   • 100 Blatt 120 g/m² = 12,6 mm

Berechnung bei Bindungen jeweils zzgl. Deckblätter / Umschlag

5



Spiral-Bindungen
Kunststoffspirale, in schwarz o. weiß, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

bis 28 mm

bis 40 mm

6,00 €
Preis je 

7,00 €

8,50 €

10,00 €

14,00 €

Metallspirale, in schwarz o. silber, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

bis 28 mm

7,00 €
Preis je 

8,00 €

9,50 €

11,00 €

Kalender, mit Aufhänger in schwarz o. silber, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

9,00 €
Preis je 

10,00 €

A5 / A4 / A3-quer

A4 / A3-quer

A4 / A3 

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

i. d. R. fertig am nächsten Nachmittag (Mo-Fr)

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

Sonstiges

Geräteeinrichtung: Sonderformat

Preis je

2,50 €

Coverdruck auf Karton (statt Deckblattfolie) 1,50 €

Abheftstreifen für Spiralbindungen 0,50 €

Alle Bindungen zzgl. Druckkosten & Papier. 

Wir binden auch mitgebrachte Seiten. Ob mitgebrachtes Material geeignet ist, wird vor Ort 

vom Personal beurteilt. Wir übernehmen keine Haftung bei Beschädigungen von 

mitgebrachten Materialien. 

6



Papier

Color Copy Premiumpapier, Einzelpreise je Blatt, zzgl. Druckkosten (Seite 2)

je Blatt DIN A4*
90 g/m²

100 g/m²

120 g/m²

160 g/m²

200 g/m²

250 g/m²

300 g/m²

0,03 €
100 + 250 +

0,04 €

0,05 €

0,09 €

0,21 €

-

-

1 +
0,04 €

0,05 €

0,06 €

0,12 €

0,23 €

0,26 €

0,30 €

0,05 €

0,06 €

0,07 €

0,15 €

0,25 €

0,30 €

0,35 €

Pakete
je DIN A4

80 g/m²

90 g/m²

100 g/m²

120 g/m²

10,00 €
Inhalt Preis

15,00 €

20,00 €

12,50 €

Office Papier/ weiß / 500 Blatt

Premium Papier / hochweiß / 500 Blatt

Premium Papier / hochweiß / 500 Blatt

Premium Papier / hochweiß / 250 Blatt

Das richtige Papier noch nicht dabei?
Wir bedrucken auch von Ihnen mitgebrachtes Papier!

Wichtig: Ihr Papier muss Originalverpackt sein und über die Verpackung

muss  ersichtlich sein, dass das Papier für Laserdrucker geeignet ist.

alle Pakete nur in DIN A4 erhältlich

 Buntes Papier, in diversen Farben

je Blatt DIN A4*
80 g/m²

160 g/m²

0,06 €
100 + 250 +

0,10 €

1 +
0,07 €

0,13 €

0,08 €

0,16 €

250 g/m² ** 0,20 €0,25 € -
*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

**Nur in DIN A4 erhältlich

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Office Papier, Einzelpreise je Blatt, zzgl. Druckkosten (Seite 2)

je Blatt DIN A4*
80 g/m² inkusive

1 + 250 +
inklusivemit Druck/Kopie

80 g/m² 0,02 €0,03 €ohne Druck/Kopie

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

7



DAS COPY TEAM
Inhaber: Dustin Langkopf

Gretchenstraße 6  /  30161 Hannover
Tel. 0511 - 228 09 17  /  Fax 0511 - 228 09 18

 

Hier finden Sie uns:
Nur wenige Meter von der
Lister Meile entfernt, etwas
versteckt unter den Arkaden
der Gretchenstraße richtung
Celler Straße, liegt unser
Ladengeschäft. 

Alle Preise inkl. 19 % MwSt. 
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

 
Gültig ab 01.01.2024

Seit               Jahren im                 der Stadt20


