DAS COPY TEAM

An der Lister Meile

Kopien & Drucke Bindunger / Ter

Übergangsliste

Eine ausführlichere Form folgt demnächst

. . waservice

en en

k

n

Computerarbeitsplätze und vieles mehr

Mo - Fr / 10:00 - 13:00 Uhr

14:30 - 18:00 Uhr

Sa / 10:00 - 13:00 Uhr

Gretchenstraße 6
30161 Hannover / Oststadt
www.DasCopyTeam.de

Tel. 0511 - 228 09 17

Fax 0511 - 228 09 18

info@DasCopyTeam.de

Selbstbedienung

Druck & Kopie, Schwarz/Weiß auf 80 g/m² Office Papier

	• •
Anzahl	Preis je DIN A4*
1 +	0,15€
25 +	0,12€
50 +	0,10€
100 +	0,09€
250 +	0,08€
500 +	0,07€
1.000 +	0,06€
2.500 +	0,05€

^{*1}x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Druck & Kopie, Farbe auf 80 g/m² Office Papier

	1 /	
Anzahl		Preis je DIN A4*
1 +		0,50€
25 +		0,45€
50 +		0,40€
100 +		0,36€
250+		0,32€
500 +		0,28€
1.000 +		0,24€
2.500 +		0,20€

^{*1}x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Service-Druck

Für Kopien und Drucke, die **durch unsere Mitarbeiter** ausgeführt werden, berechnet wir einen **Aufpreis von 0,50 € auf die 1. Vorlagenseiten**. Ab der 2. Seite der selben Vorlage gilt der Selbstbedienungspreis.

Für das Öffnen von Dateien erheben wir zusätzlich eine Pauschale von 0,50 € je Datei

<u>Druckrand:</u> Unsere Geräte benötigen einen umlaufenden **Druckrand von 5 mm**.
Dieser Bereich kann aus technischen Gründen nicht bedruckt werden.
Für **randlose Drucke in DIN A4** besteht die Möglichkeit auf DIN A3 Papier zu Drucken und nachträglich auf DIN A4 zu beschneiden. Hierfür benötigen wir eine **Datei mit 3 mm**<u>Beschnittzugabe</u>

Satte Rabatte

Copy-Scheck, S/W auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl	Preis je Din Seite	Gesamtpreis
1.000 Seiten DIN A4	0,06€	60,00€
2.500 Seiten DIN A4	0,05€	125,00€
5.000 Seiten DIN A4	0,04€	200,00€

Copy Scheck, Farbe auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl	Preis je Seite	Gesamtpreis
250 Seiten DIN A4	0,32€	80,00€
500 Seiten DIN A4	0,28€	140,00€

Copy-Scheck, Studenten auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl	Preis je Seite	Gesamtpreis
1.000 Seiten DIN A4 S/W	0,054€	54,00€
500 Seiten DIN A4 Farbe	0,252€	126,00€

Druck & Kopie, Abschlussarbeiten auf 80 g/m² Office Papier

Festpreis	Schwarz/Weiß	Farbe
Je Seiten DIN A4	0,07€	0,32€

Weitere Ermäßigungen im SB-Bereich

Studi-Rabatt

Für **Studenten und Schüler** gewähren wir bei unaufgeforderter Vorlage eines gültigen Ausweises **10 % Rabatt auf Drucke und Kopien** im SB-Bereich.

Ein Herz für's Ehrenamt

Auch bei Vorlage der **goldenen Ehrenamtskarte** erhalten Sie bei uns **10 % Rabatt auf Drucke und Kopien** im SB-Bereich.



Service-Leistungen werden separat als Aufpreis berechnet.

Rabatte & Copy-Schecks sind untereinander nicht kombinierbar.

Studi- & Ehrenamts-Rabatte gelten grundlegen nur im SB-Bereich (Selbstbedienung).

Bei Abschlussarbeiten entfallen die Service-Pauschalen "Dateiöffnung" & "Aufpreis Seite 1".

Leim-Bindungen

Hardcover / Heißleim, in blau, schwarz und bordeaux

Rückenstärke	Preis je	A4 hochkant
bis 10 mm	10,00€	
bis 14 mm	12,00€	
bis 23 mm	14,00€	
Prägung auf Deckblatt, in gold oder silber (Schriftgröße min. 14 pt. / 100 % Schwarz)	12,00€	

i.d.R. fertig in 2 - 3 Stunden

Softcover / Heißleim, in blau, grau, weiß und schwarz, mit klarem Deckblatt

Rückenstärke	Preis je	A4 hochkant
bis 10 mm	9,00€	
bis 14 mm	11,00€	
	i. d. R. fertig in 2 - 3 Stunden	

Softcover / Leim-Klammer, mit matter Deckblattfolie und Abschlusskarton

Rückenstärke	Preis je	A5 / A4 / A3 quer
bis 10 mm	10,00€	
bis 14 mm	12,00€	
bis 23 mm	14,00€	Erataviner, 200
bis 28 mm	16,00€	
Coverdruck auf Karton (statt Deckblattfolie)	1,50€	
i.d.R. fertig am nächsten Nachmit	tag (Mo-Fr)	

i.d.R. fertig am nächsten Nachmittag (Mo-Fr)
Vorraussetzung: Abgabe von Daten bis 16 Uhr
Abgabe von bereits gedruckter Seiten bis 17 Uhr

Sonstiges	Preis je
Daten CD/DVD (nicht bedruckbar)	2,50€
CD/DVD-Hülle, transparent zum einkleben	1,00€

Alle Bindungen zzgl. Druckkosten & Papier.

Wir binden auch mitgebrachte Seiten. Ob mitgebrachtes Material geeignet ist, wird vor Ort vom Personal beurteilt. Wir übernehmen keine Haftung bei Beschädigungen von mitgebrachten Materialien.

Klemm-Bindungen

Hardcover / geklemmt, in blau, schwarz und bordeaux

Rückenstärke	Preis je	A4-hochkant
bis 10 mm	10,00€	
bis 14 mm	12,00€	
bis 23 mm (nur in schwarz)	14,00€	
bis 28 mm (nur in schwarz)	16,00€	

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

Softcover / geklemmt, in blau und schwarz

Rückenstärke	Preis je	A4-hochkant
bis 10 mm	9,00€	
bis 14 mm	11,00€	
	i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden	

Druck von Abschlussarbeiten

Bei Druck & Bindung von Dissertationen, sowie Doktor-, Master-, Bachelor-, und anderen Abschlussarbeiten, erhalten Kunden bei uns einen bereits fest rabattierten **Sonderpreis**. (nur im Service-Druck)

Druck auf 80 g/m² DIN A4*	je Schwar	z/Weiß	je DIN A4 Farbe
1+		0,07€	0,32€
500 +		0,07€	0,28€
1.000 +		0,06€	0,24€
2.500 +		0,05€	0,20€
Papieraufpreis DIN A4*	je 90 g/m²	je 100 g/m²	je 120 g/m²
1 +	0,32€	0,32€	0,32€
100+	0,28€	0,28€	0,28€
250+	0,24€	0,24€	0,24€

Rückenstärken der Papiersorten

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

- 100 Blatt 80 g/m² = 10,6 mm 100 Blatt 100 g/m² = 10,6 mm
- 100 Blatt 90 g/m² = 9,8 mm 100 Blatt 120 g/m² = 12,6 mm

Berechnung bei Bindungen jeweils zzgl. Deckblätter / Umschlag

Spiral-Bindungen

Kunststoffspirale, in schwarz o. weiß, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke	Preis je	A4 / A3-quer
bis 10 mm	6,00€	12
bis 14 mm	7,00€	
bis 23 mm	8,50€	1
bis 28 mm	10,00€	C
bis 40 mm	14,00€	

i.d.R. fertig in 1 - 2 Stunden

Metallspirale, in schwarz o. silber, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke	Preis je	A5 / A4 / A3-quer
bis 10 mm	7,00€	The state of the s
bis 14 mm	8,00€	Ville.
bis 23 mm	9,50€	
bis 28 mm	11,00€	V

i.d.R. fertig in 1 - 2 Stunden

Kalender, mit Aufhänger in schwarz o. silber, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke	Preis je	A4 / A3
bis 10 mm	9,00€	on m m m
bis 14 mm	10,00€	
i. d. R. fertig am nächsten Nachmittag (Mo-Fr)		

Sonstiges	Preis je
Coverdruck auf Karton (statt Deckblattfolie)	1,50€
Geräteeinrichtung: Sonderformat	2,50€
Abheftstreifen für Spiralbindungen	0,50€

Alle Bindungen zzgl. Druckkosten & Papier.

Papier

Office Papier, Einzelpreise je Blatt, zzgl. Druckkosten (Seite 2)

je Blatt DIN	N A4*	1+	250+
80 g/m²	mit Druck/Kopie	inklusive	inkusive
80 g/m²	ohne Druck/Kopie	0,03€	0,02€
*17 DIN 42 wird als 27 DIN 44 herechnet			DIN A4 herechnet

Color Copy Premiumpapier, Einzelpreise je Blatt, zzgl. Druckkosten (Seite 2)

	·		
250+	100+	1+	je Blatt DIN A4*
0,03€	0,04€	0,05€	90 g/m²
0,04€	0,05€	0,06€	100 g/m²
0,05€	0,06€	0,07€	120 g/m²
0,09€	0,12€	0,15€	160 g/m²
0,21€	0,23€	0,25€	200 g/m²
-	0,26€	0,30€	250 g/m ²
-	0,30€	0,35€	300 g/m²

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Pakete

je DIN A4	Inhalt	Preis
80 g/m ²	Office Papier/ weiß / 500 Blatt	10,00€
90 g/m²	Premium Papier / hochweiß / 500 Blatt	15,00€
100 g/m ²	Premium Papier / hochweiß / 500 Blatt	20,00€
120 g/m²	Premium Papier / hochweiß / 250 Blatt	12,50€

alle Pakete nur in DIN A4 erhältlich

Buntes Papier, in diversen Farben

je Blatt DIN A4*	1+	100 +	250+
80 g/m²	0,08€	0,07€	0,06€
160 g/m²	0,16€	0,13€	0,10€
250 g/m ² **	0,25€	0,20€	-

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

**Nur in DIN A4 erhältlich

Das richtige Papier noch nicht dabei?

Wir bedrucken auch von Ihnen mitgebrachtes Papier!
Wichtig: Ihr Papier muss **Originalverpackt** sein und über die Verpackung muss ersichtlich sein, dass das Papier **für Laserdrucker geeignet** ist.



Hier finden Sie uns:

Nur wenige Meter von der Lister Meile entfernt, etwas versteckt unter den Arkaden der Gretchenstraße richtung Celler Straße, liegt unser Ladengeschäft.



DAS COPY TEAM

Inhaber: Dustin Langkopf
Gretchenstraße 6 / 30161 Hannover
Tel. 0511 - 228 09 17 / Fax 0511 - 228 09 18

Alle Preise inkl. 19 % MwSt.
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.